ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комиссии Администрации Чаинского района

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов
27.05.2022
          с. Подгорное

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборе способа голосования по вопросам, включенным в повестку дня.

2. О рассмотрении уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы «Должность» «ФИО».
3. Рассмотрение результатов проверки достоверности сведений об образовании муниципального служащего Администрации Чаинского района.

4. Рассмотрение результатов проверки достоверности сведений об образовании муниципального служащего Администрации Чаинского района.

5. Рассмотрение результатов проверки достоверности сведений об образовании муниципального служащего Администрации Чаинского района.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии:

Кольцова О.В. – заместитель Главы Чаинского района по управлению делами, председатель комиссии;
Адамова Е.А. – главный специалист (юрисконсульт) Администрации Чаинского района, заместитель председателя комиссии;

Балобанов Е.К. - специалист 1 категории (юрисконсульт) Администрации Чаинского района, секретарь комиссии.

Дьячкова С.В. – главный специалист (ответственный секретарь) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Божимова Д.С. – ведущий специалист Администрации Чаинского района.

По первому вопросу слушали Кольцову О.В.

О выборе способа голосования по вопросам, включенным в повестку дня.

Предлагаю, при принятии решений по вопросам, включенным в повестку заседания голосовать открытым способом.

Комиссия РЕШИЛА:

При принятии решений по вопросам, включенным в повестку заседания голосовать открытым способом.

Голосовали: единогласно («за» - 5 человек).

По второму вопросу слушали Кольцову О.В.
Муниципальным служащим «ФИО» представлено уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы с 01 июня 2022 года  на условиях совместительства по бессрочному трудовому договору в Управлении образования Администрации Чаинского района.

Иная оплачиваемая деятельность в Управлении образования Администрации Чаинского района представляет собой работу по должности начальника хозяйственного отдела (на 0,1 ставки) с возложением обязанностей специалиста, ответственного за обеспечение безопасности дорожного движения.
На основании проведенного анализа должностных обязанностей «Должность» «ФИО» учитывая, что трудовые отношения будут выполняться в свободное от основной работы время, конфликта интересов в выполнении иной оплачиваемой деятельности не усматривается.
Комиссия РЕШИЛА:

Учитывая представленные материалы, считаем, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципальных служащих, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали: единогласно («за» - 5 человек).
По третьему вопросу слушали Кольцову О.В.

Ректору ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Томский государственный университет» направлялся запрос о подтверждении подлинности документа об образовании «Должность» «ФИО».
Письмом от 06.05.2022  № 504/ас подтвержден факт обучения, присуждения квалификации и подлинности диплома о высшем образовании, выданного ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Томский государственный университет» по направлению «Юриспруденция» с присвоением квалификации «Бакалавр»

Комиссия РЕШИЛА:

Данную информацию принять к сведению. Оригиналы ответов на запросы подшить в личное дело муниципального служащего.

Голосовали: единогласно («за» - 5 человек).

По четвертому вопросу слушали Кольцову О.В.

Ректору ФГБОУ ВО «Томский государственный педагогический университет» направлялся запрос о подтверждении подлинности документа об образовании «Должность» «ФИО».
Письмом от 05.05.2022 № П02-03-02-2-25/151   подтвержден факт обучения, присуждения квалификации и подлинности диплома о высшем образовании, выданного ФГБОУ ВО «Томский государственный педагогический университет» по направлению «Национальная экономика» с присвоением квалификации «Экономист».

Комиссия РЕШИЛА:

Данную информацию принять к сведению. Оригиналы ответов на запросы подшить в личное дело муниципального служащего.

Голосовали: единогласно («за» - 5 человек).
По пятому вопросу слушали Кольцову О.В.

Ректору ФГБОУ ВО «Новосибирский ГАУ» направлялся запрос о подтверждении подлинности документа об образовании «Должность» «ФИО».

Письмом от 26 мая 2022 года № 243 подтвержден факт обучения, присуждения квалификации и подлинности диплома о высшем образовании, выданного ФГБОУ ВО «Новосибирский ГАУ» по специальности «Экономика и управление на предприятии (аграрное производство)», квалификация «Экономист-менеджер».
Комиссия РЕШИЛА:

Данную информацию принять к сведению. Оригиналы ответов на запросы подшить в личное дело муниципального служащего.

Голосовали: единогласно («за» - 5 человек).

Председатель Комиссии:

О.В. Кольцова

Заместитель председателя комиссии:

 Е.А. Адамова

Секретарь Комиссии:

 Е.К. Балобанов

Члены комиссии:

 Д.С. Божимова

 С.В. Дьячкова